
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКЕ! 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

И Р И К А 3 

от « » 2024 г. 

г. Владикавказ 

О реализации проекта «Школы - ассоциированные партнеры «Сириуса» в 
Республике Северная Осетия-Алания 

Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации 
от 10 июля 2022 г. № Пр - 1224 (далее - Поручения) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список общеобразовательных организаций, 
участвующих в реализации проекта «Школы — ассоциированные партнеры 
«Сириуса» (далее - Проект) Образовательного Фонда «Талант и успех» 
(далее - Фонд) в Республике Северная Осетия-Алания. 

2. Назначить региональным координатором Проекта государственное 
бюджетное образовательное учреждение «Республиканский центр 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и 
молодежи «Вершина» (далее - Региональный координатор). 

3. Региональному координатору Проекта (Вардашева) в срок до 
15.07.2024 г. определить потенциальных ВУЗов-партнеров и 
предприятий-партнеров для реализации Проекта. 

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования Моздокского района, Ардонского района, 
Правобережного района, г. Владикавказ и директору государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Республиканский физико-
математический лицей-интернат» в срок до 15.07.2024 г. назначить в 
подведомственных общеобразовательных организациях школьных 
координаторов Проекта, участвующих в Проекте. 

5. Отделу общего образования и социальной защиты детства 
(Ревазова): 

подготовить в срок до 15.07.2024 г проект «дорожной карты» (плана 
мероприятий) гю реализации Проекта; 

ш 



заключить в срок до 15.08.2024 г. соглашение с Фондом о реализации 
Проекта; 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания; 

довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра А. В. Швецова. 

Министр Э. Алибекова 



Приложение 
к приказу Министерства образования и 

науки Республики Северная Осетия-Алания 
« t f b f t 2024г. № S & p 

Список обшщеобразовательныж организаций, 
участвующих в реализации проекта «Школы - ассоциированные 

партнеры «Сириуса» в Республике Северная Осетия-Алания,, 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - лицей 
г. Владикавказа; 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза 
Г, В. Пасынкова г. Ардона Республики Северная Осетия-Алания; 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средв[яя 
общеобразовательная школа № 6 имени Героя России Заура Джибилова 
г. Беслана» Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания; 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 8 
им. Ю.В.Андропова г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания; 

5. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Республиканский физико-математический лицей-интернат». 


